



INSTITUTO
ADMINISTRADOR
DE LOS BENEFICIOS
DE LOS VETERANOS
Y EXCOMBATIENTES

INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y
EXCOMBATIENTES

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS			
Lugar y fecha:	San Salvador, 9 de enero de 2024	Orden N°	00007
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante: JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA (FERRETERIA Y PINTURAS TECNICOLOR)		ESTE DOCUMENTO FUE REALIZADO BAJO VERSIÓN PÚBLICA CONFORME AL ARTICULO 30 DE LA LAIP	
Dirección:		N° Requerimiento	
Contacto:		38	
Categoría de Contribuyente: Pequeña Empresa			

Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuacion:

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (CON IVA INCLUIDO US\$)	MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO US\$)
COMPARACIÓN DE PRECIOS – BIENES Ref.: No. CP-INABVE- 22 - 2023, denominado: "SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE)".					
54119	500	METRO	CABLE TNM #12-3 CORTE BLANCO: CABLE ELECTRICO PLANO TNM-B 3 DE CALIBRE AWG 12, TEMPERATURA MAXIMA DE 90°C, NORMADO BAJO UL83, ASTM B3, B8 Y B787, VOLTAJE MAXIMO DE 600V, CUBIERTA DE NYLON INFLAMABLE PRESENTACION DE ROLLO DE 100 METROS	\$ 2.42	\$ 1,210.00
54119	200	METRO	CABLE TNM #14-2 CORTE BLANCO: CABLE ELECTRICO PLANO TNM-B 2 DE CALIBRE AWG 12, TEMPERATURA MAXIMA DE 90°C, NORMADO BAJO UL83, ASTM B3, B8 Y B787, VOLTAJE MAXIMO DE 600V, CUBIERTA DE NYLON INFLAMABLE	\$ 1.28	\$ 256.00
54119	200	METRO	CABLE TSJ #12-3 INDUSTRIAL NEGRO: PRESENTACION ROLLO DE 100 METROS, CABLE TSJ CALIBRE 12-3 LINEAS PARA CONEXIÓN INDUSTRIAL NEGRO (CORTE) PD, VOLTAJE MAXIMO 600V, NORMADO INTERNACIONAL, ASTM B3 B174 UL-63, SOPORTA HASTA 60°C, CUBIERTA DE AISLAMIENTO TERMOPLASTICO DE PVC Y CUBIERTA EXTERNA NEGRA DE NYLON RESISTENTE A RAYOS UV.	\$ 2.84	\$ 568.00
54119	100	METRO	CABLE TSJ #10-3 INDUSTRIAL NEGRO: PRESENTACION ROLLO DE 100 METROS, CABLE TSJ CALIBRE 10-3 LINEAS PARA CONEXIÓN INDUSTRIAL NEGRO (CORTE) PD, VOLTAJE MAXIMO 600V, NORMADO INTERNACIONAL, ASTM B3 B174 UL-63, SOPORTA HASTA 60°C, CUBIERTA DE AISLAMIENTO TERMOPLASTICO DE PVC Y CUBIERTA EXTERNA NEGRA DE NYLON RESISTENTE A RAYOS UV.	\$ 4.21	\$ 421.00
54119	50	UNIDAD	CAJA UNIVERSAL RECTANGULAR PARA CANALETA: MATERIAL DE PVC, UNIVERSAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS, COLOR BLANCO, MEDIDAS: 124X80.5X45MM Y RESISTENTE A RAYOS UV.	\$ 2.15	\$ 107.50
54119	80	UNIDAD	TUBO LED 18 WATTS MULTIVOLTAJE LUZ BLANCA 2100 LÚMENES: 50000 HORAS DE VIDA ÚTIL, LUZ BLANCA, 4 PIES DE LONGITUD, CON CERTIFICACIÓN UL, FABRICADO EN POLICARBONATO, DE 2100 LÚMENES, ÁNGULO DE HAZ DE LUZ DE 160° CONEXIÓN A 100- 240V.	\$ 11.17	\$ 893.60
54119	50	UNIDAD	TUBO LED 9 WATTS MULTIVOLTAJE LUZ BLANCA 900 LÚMENES: 30000 HORAS DE VIDA ÚTIL, LUZ BLANCA, 2 PIES DE LONGITUD, CON CERTIFICACIÓN UL. FABRICADO EN POLICARBONATO DE 900 LÚMENES, BASE G13, CONEXIÓN 100-220V.	\$ 6.18	\$ 309.00
54119	120	UNIDAD	BASE O SOPORTE PARA LÁMPARA DE EMPOTRAR: PUEDEN SER UTILIZADOS PARA TUBOS LED O FLUORESCENTES, COLOR BLANCO, DE EMPOTRAR.	\$ 1.34	\$ 160.80
54119	40	UNIDAD	FOCO LED 12 WATTS LUZ BLANCA: DE ROSCA E27, 12 WATTS DE POTENCIA, 25,000 HORAS VIDA ÚTIL, LUZ BLANCA DE 6,500 KELVIN, MULTIVOLTAJE 85-277V, 1000 LUMENES MÍNIMO, DIFUSOR DE POLICARBONATO.	\$ 2.21	\$ 88.40
54119	20	UNIDAD	RECEPTÁCULO PARA FOCO: DE ROSCA E27, FABRICADO EN BAQUELITA COLOR BLANCO SIN CADENA, CAPACIDAD DE 125 VOLTIOS Y 150WATTS.	\$ 0.93	\$ 18.60

54119	25	UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO: DE 15 AMPERIOS, NORMADO NOM-ANCE-IEC, COLOR MARFIL, DE 125 VOLTIOS, DE TORNILLO OCULTO.	\$ 4.11	\$ 102.75
54119	10	UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO DE 3 VÍAS: INTERRUPTOR DE 3 VÍAS, 15 AMPERIOS, NORMADO NOM-ANCE-IEC, COLOR BLANCO, PLACA DE TORNILLO OCULTO, DE 125 VOLTIOS.	\$ 5.73	\$ 57.30
54119	100	UNIDAD	PLACA PARA TOMACORRIENTE DOBLE BAQUELITA BLANCO: PLACA PARA TOMACORRIENTE DOBLE BAQUELITA, DE COLOR BLANCO, CUMPLE CON ROHS (DIRECTIVA DE RESTRICCIÓN DE SUSTANCIAS PELIGROSAS), APTO PARA TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO.	\$ 0.31	\$ 31.00
54119	50	UNIDAD	PLACA RECTANGULAR CIEGA TERMOPLÁSTICA: PLACA RECTANGULAR CIEGA TERMOPLÁSTICA, COLOR MARFIL, TAMAÑO DE 2X4 PULGADAS, DEBE CUMPLE CON ROHS (DIRECTIVA DE RESTRICCIÓN DE SUSTANCIAS PELIGROSAS).	\$ 0.39	\$ 19.50
54119	100	UNIDAD	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO PARA EMPOTRAR: TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 120V Y 15 AMPERIOS, COLOR BLANCO, CUMPLE NEMA 5-15R, CON REGISTRO UL 325115, POLARIZADO, DE 2 POLOS – 3 HILOS O LÍNEAS, DE COLOR BLANCO.	\$ 0.85	\$ 85.00
54119	10	UNIDAD	SWITCH TÉRMICO DE 1 POLO 20 AMPERIOS: CUMPLIMIENTO GSA, BAJO NORMA UL E11592, CAPACIDAD DE 60 AMPERIOS, DE DOS POLOS, TERMOMAGNÉTICO DE ENGRAPE THQP DE 2 PULGADAS DE ANCHO, 120/240 VOLTIOS DE CORRIENTE ALTERNAN.	\$ 8.30	\$ 83.00
54119	3	UNIDAD	SWITCH TÉRMICO DE 2 POLOS 60 AMPERIOS: CUMPLIMIENTO GSA, BAJO NORMA UL E11592, CAPACIDAD DE 60 AMPERIOS, DE DOS POLOS, TERMOMAGNÉTICO DE ENGRAPE THQP DE 2 PULGADAS DE ANCHO, 120/240 VOLTIOS DE CORRIENTE ALTERNAN.	\$ 21.95	\$ 65.85
54119	3	UNIDAD	SWITCH TÉRMICO DE 2 POLOS 100 AMPERIOS: CUMPLIMIENTO GSA, BAJO NORMA UL 489 IEC 60947-2, CAPACIDAD DE 100 AMPERIOS, DE DOS POLOS, TERMOMAGNÉTICO DE ENGRAPE THQL DE 2 PULGADAS DE ANCHO, 120/240	\$ 62.32	\$ 186.96
54119	1	UNIDAD	CAJA MONOFÁSICA PARA TÉRMICOS: PARA 6 CIRCUITOS O TÉRMICOS. VOLTAJE NOMINAL DE 120/240 VOLTIOS Y 125 AMPERIOS. PARA USO INTERIORES Y EXTERIORES, LISTADO UL (UNDERWRITTER LABORATORIOS), DE 1 FASE Y 3 HILOS O LÍNEAS, CONECTOR NEMA 1.	\$ 65.28	\$ 65.28
54119	20	UNIDAD	TOMA MACHO PARA EXTENSIÓN 120 VOLTIOS: PARA VOLTAJES DE 120 Y 15 AMPERIOS, TOMA MACHO POLARIZADO, CONECTOR NEMA 5-15P, ESTRUCTURA DE VINIL ARMADO.	\$ 1.24	\$ 24.80
54119	20	UNIDAD	TOMA HEMBRA PARA EXTENSIÓN 120 VOLTIOS: PARA VOLTAJES DE 120V Y 15 AMPERIOS, TOMA HEMBRA POLARIZADO, CONECTOR NEMA 5-15C, ESTRUCTURA DE VINIL ARMADO.	\$ 1.60	\$ 32.00
54119	50	UNIDAD	CONECTOR AISLADO PARA UNIÓN DE ALAMBRES Y CABLES: UNIÓN PARA 3 LINEAS AWG CALIBRE 22-50 APROBADO POR UL CE Y CERTIFICADO POR CSA, RESISTENCIA MÁXIMA DE 600 VOLTIOS, FABRICADOS EN POLIPROPILENO.	\$ 0.28	\$ 14.00
54119	20	UNIDAD	CINTA AISLANTE ELÉCTRICO: CINTA AISLANTE CON DIMENSIONES DE 19MM X 20M X 0.177MM, SOPORTA TEMPERATURA ENTRE -18°C A 105°C, RESISTENTE A RAYOS UV, VOLTAJE HASTA DE 600 VOLTIOS.	\$ 7.32	\$ 146.40
54119	60	UNIDAD	DIFUSOR PARABÓLICO DE LUZ PARA EMPOTRAR CUADRICULADO BLANCO: DIMENSIONES DE 2X4 PIES, DE 3/8 PULGADAS DE ESPESOR, DE FABRICACIÓN ACRÍLICA, DISEÑO DE CUADRICULAS ABIERTAS.	\$ 31.70	\$ 1,902.00
54119	2	UNIDAD	AUTOMATO 20 AMPERIOS 2 POLOS: PARA PEINE ESTÁNDAR EN RIEL DIN, INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 230/400V 6KA, CURVA DE DISPARO C.	\$ 25.00	\$ 50.00
54119	2	UNIDAD	AUTOMATO 32 AMPERIOS 1 POLOS: PARA PEINE ESTÁNDAR EN RIEL DIN, INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 230/400V 6KA, CURVA DE DISPARO C.	\$ 12.13	\$ 24.26
54119	4	UNIDAD	TABLERO SUPERFICIAL DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA 5X14X6CM 2 MÓDULOS DNI IP40: PARA CONDUCTORES POR DEBAJO DE PERFILES.	\$ 6.40	\$ 25.60
54119	5	UNIDAD	EXTENSIÓN ELÉCTRICA 50 PIES: LARGO DE 50 PIES, POLARIZADA. CABLE TSJ CALIBRE #12-3, PARA USO EN INTERIOR/EXTERIOR, LISTADO UL. DE 25 AMPERIOS Y 120 VOLTIOS.	\$ 67.07	\$ 335.35

54119	30	UNIDAD	BATERÍAS ALCALINAS "AA": BATERÍA ALCALINA TIPO A, DE VOLTAJE DE 1.5V, PARA APARATOS ELECTRÓNICOS, NO RECARGABLE,	\$ 1.78	\$ 53.40
54119	30	UNIDAD	BATERÍAS ALCALINAS "AAA": BATERÍA ALCALINA TIPO A, DE VOLTAJE DE 1.5V, PARA APARATOS ELECTRÓNICOS, NO RECARGABLE.	\$ 1.69	\$ 50.70
54119	40	UNIDAD	BATERÍAS ALCALINAS "D": BATERÍA ALCALINA TIPO D, DE VOLTAJE DE 1.5V, PARA APARATOS ELECTRÓNICOS, NO RECARGABLE.	\$ 3.73	\$ 149.20
54119	5	UNIDAD	LINTERNA DE MANO LED RECARGABLE: 1000 LÚMENES O MÁS, ALIMENTADO POR BATERÍA INTERNA USB, RESISTENTE AL AGUA, GARANTÍA DE 1 MES POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA.	\$ 42.69	\$ 213.45
54119	45	UNIDAD	EXTRACTOR DE AIRE PARA BAÑO: CONEXIÓN DE 120 V, FLUJO DE AIRE DE 50 CFM, DUCTO DE 3 PULGADAS DE DIÁMETRO, ACCIONADO MEDIANTE INTERRUPTOR, MOTOR PERMANENTEMENTE LUBRICADO	\$ 38.96	\$ 1,753.20

Unidad Solicitante: Unidad de Infraestructura y Mantenimiento TOTAL US: \$ 9,503.90

Total en letras: NUEVE MIL QUINIENTOS TRES 90/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

Lugar de Entrega: Lugar de entrega: en las oficinas del INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE), avenida Bernal, colonia Miramonte #222, San Salvador. Los gastos de transporte para la entrega de los bienes, así como la descarga de los mismos en la dirección indicada, será responsabilidad del oferente.

Plazo de Entrega: Una sola entrega, que podrá ejecutarse en el lapso de 10 días hábiles después de haber recibido la Orden de Inicio, emitida por el Administrador de la Orden de Compra

con cargo a:

UP: 02

LT: 01

Certificación N°: 31

Forma de pago: El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor del Servicio al ser recibido conforme a las especificaciones convenidas y después de haber cumplido con las condiciones descritas en la presente Orden de Compra, valor que será cancelado por medio de crédito 30 días después de recibir el quedan correspondiente.

DELEGADO

El suscrito en su carácter de Gerente Administrativo designado mediante Acuerdo de Junta Directiva 23.5 del Acta XXII, de fecha 14 de julio de 2023, para suscribir Órdenes de Compra siempre que el monto de la compra no exceda el equivalente a 240 salarios mínimos del sector comercio vigente

FECHA: Firma y Sello de recibido por el Adjudicatario

Nombre:

En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 175 de la LCP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El Documento de Solicitud; b) la oferta económica; c) Informe de recomendación; d) la Resolución de Adjudicación e) la presente orden; y f) otros documentos que emanaren del proceso de contratación.

ORIGINAL: UAIP